
令和 2年 5月 21日 

 

保護者各位 

黒部市立たかせ小学校 

校長 髙岡  薫 

 

登校時の安全について（お願い） 

 

薫風の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動の推進のためにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本日より分散登校での学校再開となりました。久しぶりに学校に子供たちの笑顔

が戻り、活気あふれる校舎となりました。保護者の皆様には、車での送迎や付き添い登校

等で安全な登校となるよう、ご協力いただきありがとうございました。 

つきましては、なお一層の登校時の安全確保のために下記の点でのご協力をお願いいた

します。 

 

記 

１ 児童玄関前での横断の安全確保のため、玄関前道路での児童の乗り降りはご遠慮くだ

さい。必ず駐車場で乗り降りをお願いします。 

２ 駐車場での予期せぬ事故を防ぐため、お車から児童玄関まで付き添いをお願いします。 

３ 朝の時間帯は駐車場が込み合いますので、交通安全には十分ご注意ください。 

４ 徒歩での登校の際は歩道が無い場所での安全な登校と、歩道があるところでも２列や

３列に広がって歩かないよう、見守りや声がけをお願いします。 

 

児童玄関 

駐停車禁止 

駐車場 

ゴミ SS 

児
童
横
断
帯 

駐停車禁止 


